
Ministero della cultura
Soprintendenza Archeologia belle arti e paesaggio

per le province di Caserta e Benevento

CASERTA

Oggetto: Avviso di selezione per il conferimento di n. 7 incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7 comma 6
del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. da svolgersi presso la Soprintendenza ABAP per le province di Ca-
serta e Benevento -   Nomina Commissione.

IL SOPRINTENDENTE

VISTA la L. n. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, e successive modificazioni recante “Norme generali sull’ordina-
mento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6-bis, come modifi-
cato dall’art. 32 del D.L. 4 luglio 2006 n. 223 e così come convertito dalla legge 4 agosto 2006 n. 248, in cui si prevede
che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure compara-
tive per il conferimento degli incarichi di collaborazione”;

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio”;

VISTO il DPCM n. 169/2019 “Regolamento di organizzazione del MIBACT, degli uffici di diretta collaborazione del
ministro e dell’organismo di valutazione della performance” come modificato, da ultimo, dal decreto del Presidente del
Consiglio dei ministri 24 giugno 2021 n.123 “Regolamento concernente modifiche al regolamento di organizzazione
del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valuta-
zione della performance” pubblicato in G.U., serie generale n. 221 del 15 settembre 2021;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 21 del 28 gennaio 2020, avente ad oggetto “Articolazione degli uffici dirigenziali di
livello non generale del Ministero”;

VISTO l’ art. 22, comma 6, del D.L del 24 aprile 2017 n. 50, coordinato con la legge di conversione del 21 giugno
2017 n. 96 e modificato dall’art. 1, comma 307 della Legge n. 205 del 2017, che prevede che le Amministrazioni, “per
sostenere il buon andamento dell'istituto o luogo della cultura e garantirne l'attivazione”, possono avvalersi di compe-
tenze o servizi professionali nella gestione di beni culturali, ai sensi dell'articolo 7 comma 6 del decreto legislativo 30
marzo 2001 n. 165, per una durata non superiore a 24 mesi ed entro i limiti di spesa di 200.000 euro annui, a valere sul-
le risorse disponibili in bilancio;

VISTO il D.L. n. 215 del 30/12/2023 relativamente alla ripartizione fondi anno finanziario 2024 capitolo 249 pag. 1,
che ha accordato a questa Soprintendenza risorse per un importo complessivo al lordo di euro 108.500,00 per la stipula
di n. 7 incarichi professionali ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d. lgs. 165/2001, da svolgersi nei mesi da luglio a dicem-
bre 2024 al fine di assicurare lo svolgimento delle funzioni di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale e del pae-
saggio nel territorio di competenza;

CONSIDERATO che, tenuto conto della carenza di personale negli specifici ambiti professionali di rilevanza strategica
per lo svolgimento dell’attività istituzionale, la scrivente Soprintendenza necessita di avvalersi del supporto dei seguen-
ti profili: n. 3 collaboratori Architetti, n. 2 collaboratori Archeologi, n. 1 collaboratore Storico dell’arte, n. 1 collabora-
tore geometra;

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio

per le province di Caserta e Benevento

Palazzo Reale  - P.zza Carlo di  Borbone -   0823277111

Pec: sabap-ce@pec.cultura.gov.it     PEO: sabap-ce@cultura.gov.it

MIC|MIC_SABAP-CE|21/06/2024|0012822-P| [16.13.07/11/2024]
MIC|MIC_SABAP-CE|21/06/2024|0012822-P



VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di n. 7 incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7 comma 6 del
D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. da svolgersi presso la Soprintendenza ABAP per le province di Caserta e Be-
nevento;

DATO ATTO della necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute e all'espletamento delle procedu-
re previste dall’Avviso di selezione;

RITENUTO opportuno, per le predette ragioni, ai fini dell’individuazione dei componenti della Commissione di valu-
tazione, di ricorrere a professionalità in organico all'Amministrazione;

DECRETA

Art. 1

È istituita la Commissione incaricata della valutazione delle candidature per il conferimento di n. 7 incarichi di collabo-
razione di cui in premessa a supporto della Soprintendenza ABAP per le province di Caserta e Benevento, ai sensi del-
l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. così composta:

• Dott. Pasquale De Maio – Funzionario Amministrativo presso questa amministrazione – Presidente;

• Arch. Angela D’Anna – Funzionario Architetto presso questa amministrazione – Componente;

• Dott. Simone Foresta – Funzionario Archeologo presso questa amministrazione – Componente;

• Dott.ssa Gelsomina Crudale – Assistente Amministrativo presso questa amministrazione – Segretario verbalizzante.

Art. 2

La Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute e a stabilire una graduatoria dei
candidati a partire dalle ore 10,00 del 24 giugno 2024, presso la sede della Soprintendenza di Caserta.

I risultati saranno pubblicati entro il 28 giugno p.v. al fine di convocare i vincitori per la firma dei contratti il 1 luglio
p.v. 

I lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i punteggi di cui all’art. 7 dell’Avviso.

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si svolgeranno in conformità con quanto disposto dagli artt.6
e 7 dell’Avviso pubblico.

Art. 3

Il presente atto viene trasmesso ai membri della Commissione giudicatrice, come sopra nominati.

Art. 4

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web istituzionale della Soprintendenza ABAP per la province di Caserta e
Benevento, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al D.
Lgs. 33/2013 e e ss.mm.ii.

Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE

Dott. Luigi La Rocca

IL DIRIGENTE DELEGATO

Mariano Nuzzo

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio

per le province di Caserta e Benevento

Palazzo Reale  - P.zza Carlo di  Borbone -   0823277111

Pec: sabap-ce@pec.cultura.gov.it     PEO: sabap-ce@cultura.gov.it


